

Kommunledningsförvaltningen
Håkan Carlberg

2023-04-20

Dnr KS 2023-415

Kommunstyrelsen

Ett stärkt skydd för civilbefolkningen vid höjd beredskap (SOU 2022:57), yttrande

Förslag till kommunstyrelsens beslut

1. Yttrandet avges enligt Kommunledningsförvaltningens förslag.

Ärende

Linköpings kommun har fått möjlighet att yttra sig över betänkandet av Utredningen om civilbefolkningens skydd vid höjd beredskap. Regeringen beslutade den 6 maj 2021 att tillkalla en särskild utredare med uppdrag att analysera och lämna förslag till hur ett modernt och väl anpassat fysiskt skydd för civilbefolkningen mot direkta konsekvenser av krigshandlingar på svenskt territorium bör vara utformat.

Kommunledningsförvaltningen tillstyrker i huvuddel i betänkandets förslag, men lämnar ett antal kommentarer.

Beslutsunderlag: Yttrande SOU 2022:57

Tjänsteskrivelse – Remiss - Ett stärkt skydd för civilbefolkningen vid höjd beredskap (SOU 2022:57), 2023-04-20

Bilaga Yttrande över - Remiss - Ett stärkt skydd för civilbefolkningen vid höjd beredskap SOU 2022-57

Bakgrund

Den aktuella utredningen har sin bakgrund i ett försämrat säkerhetspolitiskt läge i Sveriges närområde, vilket föranlett en återuppbyggnad av det civila försvaret. Utredningens uppdrag har bestått i att lämna förslag till hur ett modernt och väl anpassat fysiskt skydd för civilbefolkningen mot direkta konsekvenser av krigshandlingar på svenskt territorium bör vara utformat. Uppdraget har omfattat tre sakområden som enligt utredningens direktiv är starkt förbundna med varandra; skyddsrum, utrymning och inkvartering samt behovet av en stödorganisation, som under ledning av en myndighet eller annat offentligt organ kan genomföra insatser exempelvis inför eller i samband med användning av skyddsrum och vid utrymning och inkvartering.

Ekonomiska konsekvenser

Remissvaret har inga ekonomiska konsekvenser.

Kommunala mål

Ökad trygghet, säkerhet och minskad segregation.

Kommunens arbete med att skapa trygghet, höjd beredskap och ökad motståndskraft i ett skärpt säkerhetspolitiskt läge ges hög prioritet. I återuppbyggandet av totalförsvaret är Linköpings kommun en aktiv part. Linköpings kommun tar ansvar för att säkra ett starkt civilt försvar.

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

Jämställdhet

En jämställdhetsanalys bedöms inte påkallad.

Samråd

Samråd har skedd med Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen som tillstyrker yttrandet.

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

MBL-information eller förhandling är inte påkallad.

Kommunledningsförvaltningen

Paul Håkansson

Beslutet skickas till:
Miljö- och
samhällsbyggnadsförvaltningen
Säkerhetschefen